
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore 
 
Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la realizzazione di interventi a favore di persone con disabilità grave 
prive del sostegno familiare “Dopo di noi” (D.g.r. 15 maggio 2023 - n. XII/275). 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo, 19/08/2016, Testo unico delle società partecipate; 

VISTA la L. 8 novembre2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali.”; 

VISTA la L.r. 12 marzo 2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale” così 
come modificata dalla L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I 
e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33”;  

VISTA la L.r. 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 
della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

VISTO il “Regolamento di funzionamento Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Sociale Val 
Seriana”, approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 28/09/2022;  

VISTO il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del 
Distretto Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022;  

VISTO l’Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di Zona 2021/2023, sottoscritto in data 20/01/2022;  

VISTA la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-
Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 
Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 
locali soci”, consultabile all’URL: 
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-

politico/  

VISTO lo Statuto di Servizi Sociosanitari Valseriana S.r.l. stipulato in data 29/03/2017, il cui schema è stato approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci in data 02/11/2016 e successivamente dai Consigli dei comuni dell’Ambito distrettuale; 

VISTI 
- Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 novembre 2019, Riparto del Fondo per l'assistenza alle persone 

con disabilità grave prive del sostegno familiare, per l'annualità 2019. (20A00719) (GU Serie Generale n.29 del 05-02-
2020); 

- D.g.r. 16 giugno 2020 - n. XI/3250, Piano regionale Dopo di Noi l. 112/2016 e indicazioni per il programma operativo 
annualità 2019; 

- D.g.r. 24 maggio 2021 - n. XI/4749, Piano regionale Dopo di Noi l. n. 112/2016 e programma operativo regionale per 
la realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave, come definita dall’art. 3 comma 3 della l. 
104/1992, prive del sostegno familiare; - Risorse annualità 2020; 

- D.g.r. 4 aprile 2022 - n. XI/6218, L. N. 112/2016 - Piano regionale Dopo di Noi. Programma operativo regionale per la 
realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave, come definita dall’art. 3 comma 3 della l 
104/1992, prive del sostegno familiare - Risorse annualità 2021; 

- D.g.r. 15 maggio 2023 - n. XII/275, l. n. 112/2016 - Piano regionale Dopo di Noi. Programma operativo regionale per 
la realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave, come definita dall’art. 3 comma 3 della l 
104/1992, prive del sostegno familiare - Risorse annualità 2022; 

 
VISTI: 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/


                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

- il Piano operativo locale per la programmazione del Fondo Dopo di Noi (Risorse annualità 2019/2020/2021/2022) 
Legge 112/2016 Dopo di Noi, approvato dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale Valle Seriana 
nell’adunanza del 13/09/2023; 
- la nota di ATS Bergamo, loro prot. ATS n. 0118974 del 11/12/2023, ns. prot. 6808, con la quale veniva richiesta la 
ripetizione di somme erroneamente assegnate con DGR XI/6218 del 04/04/2022, per € 22.576,00, per l’annualità 
Dopo di Noi 2021; 
 
RITENUTO di dover rideterminare la capienza complessiva della disponibilità su Fondo DDN,  per quanto espresso, 
nonché a seguito dei nuovi progetti avviati, come segue: 

DGR Annualità € 

XI/3250 del 16/06/2020 2019 - Residuo al 31/12/2023 30.661,67 € 

XI/4749 del 24/04/2021 
2020 101.824,67 € 

2020 -Quota Covid 24.205,55 € 

XI/6218 del 04/04/2022     

141967€ (tolti 22576€) 2021 119.391,00 € 

XII/275 del 15/05/2023 2022 113.715,00 € 

  Tot 389.797,89 € 

   
VISTO l’allegato avviso pubblico, il cui fondo è determinato come in tabella, con gli allegati 2 modelli di istanza e 
schede ADL/IADL;  
 

DISPONE 
 
Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del presente atto; 

Di approvare Allegato schema di avviso pubblico di cui all’oggetto con i relativi allegati: 2 modelli di istanze e scheda 

ADL/IADL, parti integranti del presente atto e di disporne la pubblicazione su sito istituzionale 

Di trasmettere il presente atto al CdA. 
 
 

IL DIRETTORE  
Cav. dott. Antonio Costantini 

   
  

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-12-29T17:58:35+0100
	Antonio Costantini




